PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
Secretaria de Educação

Secretaria Municipal de Educação - SME
Rua Juaci Sampaio Pontes, 2000, Centro – CEP 61.600-150 – Caucaia-CE,

Fone: (85) 3342-8040 – e-mail: subeducacional@sme.caucaia.ce.gov.br

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE CHAMANENTO PÚBLICO

O MUNICÍPIO DE CAUCAIA, através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, torna público o extrato
da justificativa de dispensa de chamamento publico, nos termos do art. 32, §1° c/c com o art. 30,
inciso VI, ambos da Lei n° 13.019/2014, conforme fundamentação e informações contidas no
Processo Administrativo n° 08.2017.28.04.001, visando a formalização de parceria, mediante
Termo de Colaboração, a ser celebrado com o INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE
POLÍTICAS PÚBLICAS, inscrito no CNPJ sob o n°. 21.074.965/0001-07, para a execução dos
serviços para a realização do projeto CURSOS DE ATUALIZAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO,
COM FORMAÇÃO CONTINUADA PARA OS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE CAUCAIA, que irá contemplar os Grupos de Profissionais de Professores da
Educação Infantil; Professores Ensino Fundamental Séries Iniciais; Professores Ensino
Fundamental Séries Finais, que ocorrerá no período de maio de 2017 a dezembro de 2017,
conforme detalhado no Plano de Trabalho, ANEXO ao Processo Administrativo n°
08.2017.28.04.001.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Caucaia/CE, 02 de maio de 2017.

Lindomar da Silva Soares
Secretaria de Educação de Caucaia